UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIAS FLORESTAIS E AMBIENTAIS

Rua Badejós, Chácaras 69 e 72, Caixa Postal 66 | 77402-970 | Gurupi/TO
(63) 3311-1616 | www.uft.edu.br/cfa | pgcfa@uft.edu.br

EDITAL 005/2021 - PGCFA

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FLORESTAIS E AMBIENTAIS 2021/1

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio do Programa de Pós-graduação em

Ciências Florestais e Ambientais (PGCFA), torna público o resultado final do processo seletivo

do Curso de Mestrado em Ciências Florestais e Ambientais, com entrada em 2021/1, objeto

do Edital nº 001/2021, nos seguintes termos.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Nomes em ordem de classificação:

Nome Etapa 1 * Etapa 2 ** Etapa 3 Situação

Thaiana Brunes Feitosa Aprovado Aprovado 109,00 Aprovado

Pablo Timóteo da Silva Aprovado Aprovado 93,50 Aprovado

Rafael Costa Schaidhauer de Almeida Aprovado Aprovado 79,50 Aprovado

Brunna Tavares da Silva Brito Sousa Aprovado Aprovado 77,00 Aprovado

Manuel Tomaz Ataide Junior Aprovado Aprovado 55,00 Aprovado

Tiago Borges Rocha Reprovado Reprovado 53,50 Não Aprovado

Luana Bezerra Montelo Aprovado Aprovado 40,00 Aprovado

Airton César da Silva Araujo Aprovado Aprovado 36,00 Aprovado

Patrick Peres Oliveira Reprovado Reprovado 36,00 Não Aprovado

Suzana Santos Lopes Reprovado Reprovado 34,00 Não Aprovado

Rodolfo Medeiros Trinetto Aprovado Aprovado 32,00 Aprovado

Josefa Andressa da Silva Miranda Aprovado Aprovado 25,00 Aprovado

Adriana Pereira Cirilo dos Santos Marques Reprovado Reprovado 0,00 Não Aprovado

Geny Silva de Oliveira Melo Reprovado Reprovado 0,00 Não Aprovado

* Conforme item 6.2  e suas alíneas do Edital  001/2021.

** Conforme item 6.3 e suas  alíneas  do Edital  001/2021.

TODOS OS CANDIDATOS APROVADOS PODERÃO MATRÍCULAR-SE NO PGCFA

2. DA MATRÍCULA

2.1 Informamos aos candidatos APROVADOS que as matrículas no curso e nas disciplinas serão

efetuadas no período de 09 a 17/03/2021; o processo será totalmente online, não há necessidade

de comparecimento presencial do candidato.

2.2 O candidato deverá enviar, em um único arquivo PDF;

a) Termo de Aceite de orientação assinado pelo seu futuro orientador;

b) Formulário de solicitação de matrícula em disciplinas assinado pelo candidato e pelo seu

orientador.

http://www.uft.edu.br/cfa
mailto:pgcfa@uft.edu.br

Gurupi, 09 de março de 2021.

CRISTIANO BUENO DE MORAES
Coordenador do PGCFA